
 
 
 
 

COMUNE DI MUSCOLINE 
(PROVINCIA DI BRESCIA) 

COPIA 
 

 

Numero Settoriale 

29 

Numero Generale 46  
 

 

Del  28 febbraio 2019 
 

 

 

SETTORE - AREA AMMINISTRATIVA 

Determinazione n. 29 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER GESTIONE SERVIZIO BIBLIOTECA ANNO 2019 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Richiamati: 

il decreto n.102 del 16.04.2015 con il quale il Sindaco ha nominato il Responsabile dell’Area servizi 

generali ai sensi dell’articolo 109 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

la deliberazione del Consiglio Comunale n.7 del 29/01/2019 con la quale è stato approvato il Bilancio 

di previsione finanziario 2019-2021 (art.151 del D.lgs. 267/2000 e articolo 10, D.lgs. n.118/2011); 

 

il Regolamento di contabilità approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale n.2 del 

31.01.2017; 

 

la deliberazione della giunta comunale n.14 del 21/02/2019 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2019-2021; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.92 del 19.12.2005 con la quale è stato 

disposto, nell’ambito della riorganizzazione della biblioteca, l’affidamento della gestione globale 
della stessa al Sistema Bibliotecario Coordinato del Nord-Est Bresciano con sede presso la Comunità 

Montana di Valle Sabbia a Vestone in Via Reverberi n.2; 

 

Dato atto che, con deliberazione del consiglio comunale n.3 del 31.01.2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi di legge, è stata approvata la nuova convenzione tra le Comunità 

Montane Parco Alto Garda Bresciano e Valle Sabbia, unione dei Comuni della Valtenesi, Comune di 

Calvagese della Riviera e Comune di Muscoline, per la gestione in forma associata del Sistema 

Bibliotecario del Nord-Est Bresciano; 

 



Precisato che il suddetto sistema bibliotecario per l’assolvimento dei compiti connessi alla gestione 
della Biblioteca si avvarrà della Società Cooperativa Valle Sabbia Solidale Scrl – Società Consortile 

per la gestione integrata dei Servizi Socio Sanitari – che cura tale tipologia di servizi per conto della 

Comunità Montana e del Sistema Bibliotecario stesso e alla quale il Comune di Muscoline ha aderito 

con deliberazione consiliare n.48 del 28.12.2004; 

 

Dato atto  che tale società Cooperativa per assolvere ai vari compiti connessi all’affidamento della 
gestione della Biblioteca si avvale di soggetti qualificati nel settore;  

 

Dato atto che la Comunità Montana di Valle Sabbia comunica che il costo orario del servizio di 

assistenza bibliotecaria per l’anno 2019 ammonta a € 17,34;  

 

Vista l’attestazione relativa alla copertura finanziaria, rilasciata dal responsabile dell’area contabile, 
ai sensi dell’art,.147/Bis del D.lgs. 267/2000 che forma parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

 

Ritenuto di dover provvedere all’assunzione del relativo impegno di spesa;  
 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1.la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione per cui si 

intende qui integralmente ripetuta e trascritta. 

 

2. di impegnare la somma di Euro 10.932,87 per la gestione nel corso del corrente anno della 

Biblioteca Comunale da parte del Sistema Bibliotecario del Nord-Est Bresciano, con sede presso la 

Comunità Montana di Valle Sabbia a Vestone; 

 

3.di imputare la spesa complessiva pari a Euro 10.932,87 al codice 05/01/1/103/08.2-513.3 del 

corrente bilancio di previsione che offre la necessaria disponibilità;  

 

4. di dare atto che i relativi pagamenti verranno effettuati sul seguente conto corrente dedicato: 

IT67E0511655390000000000309; 

 

5.di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’articolo 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – T.U.E.L., il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in 

materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dal commi 707 e seguenti dell’articolo 1 della Legge 
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

 

6.di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 
dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 
2000, n. 267 e s.m.i. e venga affisso all'Albo Pretorio di questo comune secondo le disposizione di 

legge e nel rispetto dei regolamenti comunali e dello statuto, ai fini della generale conoscenza. 

 

 

                                                                                        



 

 

Il Responsabile del servizio, esprime regolare parere tecnico ed assume la determinazione come innanzi riportata. 

 

Lì ,   28 febbraio 2019 Il Responsabile del servizio 

 

F.to ZABBIALINI GIUSEPPINA 

 

 

 

 Visto: per la regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria 

 

Lì,   28 febbraio 2019 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

F.to ZABBIALINI GIUSEPPINA 

 

 

La presente determinazione è divenuta esecutiva dalla data di apposizione del suddetto visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 

 

 

La presente determina, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza, viene pubblicata il giorno  28 febbraio 2019 

all’Albo Pretorio Online , ove rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

 

Lì ,   28 febbraio 2019 Il Responsabile del servizio 

F.to ZABBIALINI GIUSEPPINA 

 

 

 

COPIA CONFORME 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo, lì _____________________ 

 

 Il Responsabile del Servizio 

ZABBIALINI GIUSEPPINA 

 
 

 

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all’art.23ter del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 – Codice 

dell’Amministrazione Digitale. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Muscoline” 

 

 


